736

Prae cunctis opibus laudem seruauit honesti
iustitia pietate fide prudentia sollers
sancta pudica decens uni deuota marito.
cuius ab occasu uinclu pertesa iugalis
5 octo et bi(s)senis uidua permansit in annis.
natorum curam miro suspexit amore.

Rossi inscr. christ. Rom. II 447, 200 ex Sabino in
S. Pancratii Romae. subscriptum *uixit ann. LXVII m. V
d. XVIII, deposita) VIII id. Octob.* Sabinus epitaphium
Prudentiae matronae dixit, adsentitur Rossius ob metrum
u. 2 et quia nomen defunctae desideratur. hoc potuit esse

praescriptum, correptum ablatiuum aequiperat nominatiuus
productus u. 5

1 cf. Lucan. II 389 4 cf. V. Aen. IV 16 18

737

O Rhode, dulcis anima, aceruo mihi funere rapta,
qui tantum properasti matris foedare senectam
senilemque aetatem tantos onerare dolores,
te sine namque mihi nec lux nec uita iocunda est.
5 quid primum tollerare queam, tua dum singula quaero,
cum uenit in mentem quod tuorum tu decus omnium
esses?

quid pudor castus, quid s(an)c(t)a fides moresque benigni
ingeniumque doctrinaque tua et uerba sobria mente?
prudens et innocua caelestia regna petisti.

10 iam uale perpetuo dulcis et in pace quiesce.

Rossi inscr. christ. Rom. II 87, 31 et 116, 91 e codici-
bus Petropolitano et Palatino fuit inter monumenta
uiaae Salariae nouae

2 i. quae *properas* Petrop. qui primos uersus bis
exhibet, loco altero 3 dicebant *onerare uinum et na-*
uem uino 6 tu om. Petr. 8 *ingenium doctrina et*
uerba salubria mente Petr. *menti* idem manu secunda et Pal.

738

Difficile] est dictis narrare singul[a gesta.
ergo hoc so]lum discis hic iacere pue[llam
quae liquit] cito subolem digno sibi ss . .
quisque] legit rs haec me uera parasse [maritum.
5 te mori]ente sedent in luctu pa[rentes
. . . et eam rei p . . .

CIL. XIV 1935 descr. et suppluit Rossi Romae
in suburbano Paccae. praescripta a et w et Xp

1 s. *plenis* Hense 3 ex *ss* altera non plena legitur,
conicio ex 4 raptam spem subolis sponso siue sodali
4 rs lapis: *respondeat* sententia respuit, *ratus?* tum ad-
dendum *dolebit* sim.

739

Praenestina, tibi Verus tuus heu [g]raue munus
 soluo sub hoc carum deponen[s] marmore corpus.
 discreuit nos uita quidem, se[d] uiuet amoris
 indiuisa fides, erit hic quoque copula nobis,
 s coniugio nostro nec mors [d]iuortia ponet.
 concordēs animas Christ[us] reuocabit in unum.

CIL. X 1230 descr. Mommsen Abellae in S. Petri.
 supra corona cernitur, infra scriptum *d(e)p(osita) XII..*

740

Cerua quae idem uixit Abundantia saeculo,
 ter denos aeno binosque quater attulit annos,
 laeta doli expers, culpa procul, insons honesta,
 astrigeram scandit alma uiam caeloque recepta
 s hic uitae metas, hic inania membra reliquit.